Муниципальный вестник «Добринский  вестник»  №19 22 октября 2018 года

Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления

                    муниципального образования Добринского  сельского поселения Духовщинского района Смоленской области
 Муниципальный вестник

 «Добринский вестник»  №19   22 октября 2018 года
[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУХОВЩИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  22  октября  2018 года  № 20

О налоге на имущество физических лиц на территории Добринского сельского  поселения Духовщинского района Смоленской области

В соответствии со статьей 12, статьей 15, главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 25.10.2017 № 115-з «Об установлении единой даты начала применения на территории Смоленской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Уставом Добринского сельского  поселения Духовщинского района Смоленской области, Совет депутатов Добринского сельского  поселения Духовщинского района Смоленской области

 РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2019 года на территории Добринского сельского  поселения Духовщинского района Смоленской области налог на имущество физических лиц (далее – налог).

2. Налоговая база по налогу определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, указанная в Едином государственном реестре недвижимости по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом в соответствии со статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации.

3. Установить налоговые ставки по налогу в следующих размерах:

1) 0,1   процента в отношении:

- жилых домов, квартир, комнат;

- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

- гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;

- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров, расположенных на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства;

2) 2 процента в отношении:

- объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;

- объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.

4. Налоговые льготы, установленные статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации, действуют на территории Добринского сельского  поселения Духовщинского района Смоленской области.

4.1.  Дополнительные налоговые льготы по налогу устанавливаются для следующей категории налогоплательщиков:

- родители (законные представители), имеющие в составе семьи троих и более детей в возрасте до 18 лет и (или) лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях, профессиональных образовательных организациях, образовательных организациях высшего образования по очной форме обучения, - до окончания ими обучения, но не более чем до достижения возраста 23 лет;

- родители (законные представители), воспитывающие ребенка-инвалида.

4.2. Налоговая льгота предоставляется в отношении следующих видов объектов налогообложения:

1) квартира, часть квартиры или комната;

2) жилой дом или часть жилого дома;

4.3. Установить следующие основания и порядок применения налоговых льгот, предусмотренных подпунктом 4.1 настоящего решения:

1) налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности;

2) при определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида по выбору налогоплательщика вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот;

3) налоговая льгота не предоставляется в отношении объектов налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением гаражей и машино-мест, расположенных в таких объектах налогообложения.

Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, предусмотренные подпунктом 4.1 настоящего решения, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1  Налогового кодекса Российской Федерации.

5. Решение Совета депутатов Добринского сельского поселения Духовщинского района  Смоленской  области от 03.11.2014 г. №29 «Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц на территории Добринского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области» (в редакции решений №31 от 24.11.2014г., №33 от 27.11.2014г., №9 от 09.02.2015г., №5 от 30.05.2016г., №18 от 24.11.2017 г.) признать утратившими силу.

 6. Опубликовать  настоящее  решение  в муниципальном   вестнике «Добринский вестник» и разместить на официальном   сайте  Добринского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области в сети Интернет: dobrino.admin-smolensk.ru.

7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Добринского сельского поселения

Духовщинского района Смоленской области

  Е.А. Виноградова
Уважаемые жители и гости Смоленской области!

Водоемы района остаются открытыми от льда, и рыбаки продолжают пользоваться летними снастями. Однако надо учитывать, что температура воды уже понизилась. Кроме этого обильные осадки вызвали повышение уровня воды. Мокрые берега создают дополнительную угрозу.
Напоминаем основные меры предосторожности при нахождении на водных объектах:
- Отправляясь на рыбалку, необходимо учитывать прогноз погоды;
 - Рыбакам не стоит забывать о наличии средств - спасения и сигнализации.
- Во избежание несчастных случаев лучше рыбачить, не отходя далеко от берега. И перед уходом на рыбалку стоит обязательно сообщить о месте промысла родным и близким, а также уточнить время возвращения с рыбалки;
- Перед выходом на водоем тщательно проверьте состояние лодки, убедитесь, не протекает ли она, исправны ли весла. Обязательно следует иметь в лодке спасательный круг, пояс или жилет, ведерко или другую емкость для откачивания воды. Безопасно двигаться по воде можно только в правильно оборудованной и исправной лодке;
- При ловле с лодки стоя займите устойчивое положение, став лицом к носу или корме и немного расставив ноги;
- Если при ловле с лодки вдвоем появилась необходимость поменяться местами, то следует делать это не спеша, несколько пригнувшись для поддержания равновесия, без резких движений, чтобы не накренить лодку и не залить ее водой, а если на водоеме гуляет высокая волна или лодка неустойчива, лучше подплыть к берегу и там поменяться местами;
- Не рекомендуется пользоваться разборными байдарками и резиновыми лодками начинающим рыболовам, т.к. такие плавсредства очень неустойчивы, поэтому вставать в них во весь рост нельзя, даже перегибаться за борт небезопасно.
- Попавшего в воду необходимо как можно быстрее вытащить на берег, чтобы не произошло переохлаждение;

Помните, пренебрежение мерами предосторожности может привести к несчастным случаям, заканчивающимся порой трагедией! 
В экстренных случаях звоните на телефон – 112, телефон горячей линии 8(4812)319999

	Муниципальный вестник «Добринский вестник»
	Учредители: Совет  депутатов Добринского  сельского  поселения  Духовщинского  района  Смоленской  области, Администрация  Добринского   сельского  поселения  Духовщинского  района  Смоленской  области.

Тираж:  25 экз.

Адрес  редакции:  216236,  д.Добрино  ул. Школьная  д. 1 Духовщинского  района  Смоленской  области.

E-mail: dobrinskoe@admin-smolensk.ru
Телефон: (8-48166) 2-63-19

Фамилия, инициалы редактора:  Виноградова Е.А.
Муниципальный вестник  «Добринский вестник»  отпечатаны  на  оборудовании  Администрации  Добринского сельского  поселения Духовщинского  района  Смоленской  области; на 3 листах, формата А4.

Распространяется  бесплатно.